<sup>1</sup> Plerique Mss., *filii.*

<sup>2</sup> Fr. Lugd. Ven. et Lov., *Nascitur infans... amare quod insurraverint parentes.* M.

<sup>3</sup> Mss., *possederunt:* juxta Græcum LXX, *ekthesmo.*

<sup>4</sup> Fr. Lugd. Ven., *proficient, et retribuunt.* M.

(a) in Psal. Lxiv, v. 6.

<sup>1</sup> Am. et aliquot Mss., *sequetur.* Et quidam, *sequitur.*

(a) ad plebem habitus, in solemnitate crepente Martyria.

laudis, non iniquitatis : *Confiteor*, inquit, *tibi, Pater, Domine cæli et terræ, quia abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis* (Matth. xi, 25). Laudavit Patrem, laudavit Deum, quia non despicit humiles, sed despicit superbos. Et hic talem confessionem audituri sumus, laudis Dei, et gratulationis. *Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo*. Totum cor meum in aram tuæ confessionis impono, holocaustum laudis tibi offero. Holocaustum enim dicitur sacrificium ubi totum incenditur : græce quippe *θλον*, latine totum dicitur. Vide quemadmodum offerat holocaustum spirituale, qui dicit, *Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo*. Totum, inquit, cor meum flamma tui amoris accendat : nihil in me relinquatur mihi, nec quo respiciam ad meipsum ; sed totus in te æstuem, totus in te ardeam, totus diligam te, tanquam inflammatus abs te. *Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo ; quoniam audisti verba oris mei*. Cujus oris mei, nisi cordis mei ? Ibi enim habemus vocem, quam Deus exaudit, quam prorsus auris humana non novit. Clamabant certe qui Sannanam accusabant, et ad cælum oculos non levabant ; illa tacebat, et corde clamabat : unde illa meruit exaudiri, inde isti puniri (Dan. xiii). Est ergo os intus ; ibi rogamus, inde rogamus : et si hospitium vel donum Deo præparavimus, ibi loquimur, ibi exaudimur. Non enim est ille longe ab unoquoque nostrum positus, in quo vivimus, movemur et sumus (Act. xvi, 27 et 28). Longe te a Deo non facit, nisi iniquitas sola : de jace medium partem peccati, et cum illo es quem rogas. *Audisti, inquit, verba oris mei ; confitebor tibi*.

3. *Et coram Angelis psallam tibi* Non coram hominibus psallam, sed coram Angelis psallam. Psalterium mentis, gaudium meum : sed gaudium meum de inferioribus, coram hominibus est ; gaudium meum de superioribus, coram Angelis est. Non enim novit impius gaudium justis : *Non est gaudere impiis, dicit Dominus* (Isai. lxviii, 22 ; et lvii, 21). Gaudet iniquus in popina<sup>1</sup>, gaudet martyr in catena. Quomodo gaudebat sancta ista Crispina cujus hodie solemnitas celebratur (a) ? Gaudebat cum tenebatur, cum ad judicium duceretur, cum in carcere militabatur, cum ligata produceretur, cum in catasta levabatur, cum oedebatur, cum damnabatur ; in his omnibus gaudebat : et cum miseris miseram prebatur, quæ coram Angelis gaudebat.